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Referat 

Arbejdsmiljøgruppen   
Fredag den 15. april 2011 

Arbejdsmiljøledere:  Arbejdsmiljørepræsentanter: 

Uffe Holmskov (UH) 

Jan Bert Gramsbergen (JBG)   Randi Godskesen (RG)  

         Annette Møller Dall (AMD)  

Ulla G. Friis (UGF) - Fraværende  Bodil Kristensen (BK) 

Søren Hansen (SH)  Anette Kliem (AK) - Fraværende 

Grith Lykke Sørensen (GLS)   Christina Bøg Pedersen (CBP) 

Niels Aagaard Jensen (NAJ) - Fraværende Pia Nyborg Nielsen (PNN) - Fraværende  

Rikke Leth-Larsen (RLL) - Fraværende Anni Petersen (AP) - Fraværende 

Peter Bollen (PB)  - Fraværende  Karen Bentsen (KB) 

Jesper Stæhr (JS)  - Fraværende  Anne Mette Durand (AM) 

 

Undervisningsrepræsentant:   Maria Reif Groving, Pippi (MRG) - Fraværende 

Ad hoc:   Flemming Jensen (FJ) - Fraværende 

KMEB (observatørstatus):  Tina Kamilla Nielsen(TN) - Fraværende 

Klinisk Institut (observatørstatus):  Gitte Reinberg Dybmose (GD)  

Arbejdsmiljø, Personaleområdet:  Merete Skov Habermann (MSH) - Fraværende 

Referent:                    Claus Rasmussen (CR) 

 

1. Godkendelse af dagsorden og referatet fra den 20. januar 2011 

Dagsorden godkendt 

Jvf. sidste referat ligger pjecen ”Arbejdsmiljø under graviditet og amning” på instituttets 

hjemmeside under ”Links om arbejdsmiljø”.   

     

2. Meddelelser 

UH orienterede om et inspirationsmøde vedrørende Nyt SUND/OUH afholdt den 17. marts på 

Skovkanten, hvor IMM’s arbejdsmiljøgruppe var pænt repræsenteret og hvor man bl.a. 

diskuterede arbejdsmiljømæssige synergieffekter på tværs af de to institutioner. 

    

3. Orientering fra arbejdsmiljøledere og – repræsentanter 

KB/AM: På BML er man godt i gang med de nye APV’er for 2011. 

JBG/RG: Der har været et problem med ventilation/sug. Bygningsafdelingen er på sagen.   

 

I et kælderrum har man fundet flasker med æter. Da æter betragtes som eksplosivt affald, er der 

opsat ”adgang forbudt” skilt på døren ind til rummet. Rengøringen er orienteret herom. Randi har 

fat i sagen. 

 

ATEX-skilte er sat op på stinkskabene i WP21. De er bestilt hos Print & Sign. 

RG/SH: På 1. sal stod et gammelt stinkskab, som var for lavt. I forbindelse med udskiftningen faldt 

flere gipsplader ned fra loftet.  
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Klasse 2 laboratorium på 1. sal i WP21 bruges for tiden også af folk fra WP25, hvilket fungerer 

uproblematisk. UH: Robotrummet i WP25 blev indviet i går. 

BK: Det nyetablerede kælderrum i WP21 til flydende kvælstof fungerer godt. En fælles stor 

beholder med hane, ville gøre rummet helt perfekt. BK vil undersøge priser.     

UH: Instituttet dækker ikke denne udgift. 

AMD: På Campus savner man fortsat de lovede sugearme og punktsug i U2 og U6. 

Bygningsafdelingen er rykket herfor. 

GLS: Hvert 5. år skal der søges om godkendelse af GMO klassificeringen. Man er gradvist i gang 

med Klinisk APV. 

     

4. Status – Fra KIROS til Kemibrug 

RG: Der er problemer med at overføre data fra KIROS til Kemibrug, hvilket er årsag til, at kurserne i 

Kemibrug er blevet udskudt til et senere tidspunkt. 

Organisationen er på plads. Der bliver en administrator fra hvert fakultet og flere redaktører på 

hvert institut. For SUND er Randi administrator og samtidig redaktør for IMM. Password er 

udsendt til øvrige redaktører. Det er vigtigt at beskrive placeringen af kemikalierne korrekt. 

Dernæst er det vigtigt, at navnet på kemikaliet beskrives entydigt. Der kommer en mail rundt, når 

kurserne i Kemibrug er op at køre igen. 

5. APV 2011 

UH: Processen omkring APV 2011 sættes i gang. 

 

Christina og Bodil sætter sig sammen og udarbejder et fælles skema på henholdsvis dansk og 

engelsk, som Claus efterfølgende udsender til arbejdsmiljøgruppens medlemmer. 

 

Status på APV skal ligge klar til næste møde i Arbejdsmiljøgruppen, ultimo august 2011.   

 

6. Førstehjælpskursus 

Randi kontakter HR-afdelingen med henblik på afholdelse af førstehjælpskursus lokalt. 

 

7. Nyt SUND/OUH 

UH: Den 28 juni offentliggøres vinderprojektet. Derefter går detailplanlægningen i gang i lighed 

med Bygning 41.  

Dispositionsforslaget for Bygning 41 blev godkendt den 1. april, dernæst kommer en udbudsrunde. 

Det første spadestik forventes at blive taget i april 2010, og bygningen skal stå færdig i januar 

2014. Under bygningen kommer der fuld kælder, som SDU råder over. De første, der flytter ind, 

bliver biologerne. 

Vi fra IMM flytter alle samtidig til Campus i år 2018.  

8. Eventuelt 

- 

 
Vedhæftet filer:    110415 APV  skema til udfyldning – Dansk      

            110415 APV  skema til udfyldning - Engelsk 


